INDICAÇÃO Nº 744/2012
REITERA A INDICAÇÃO Nº 719/2012
Solicita a realização de manutenção no aterro das cabeceiras da ponte localizada na divisa dos Municípios de Vargem Grande Paulista e São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de manutenção no aterro das cabeceiras da ponte localizada na divisa dos Municípios de Vargem Grande Paulista e São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Há tempos este Vereador vem alertando para o afundamento do leito carroçável nas proximidades da cabeceira da referida ponte. No entanto, observa-se que os responsáveis por essa manutenção não levam a sério esse problema e estão esperando acontecer um acidente para tomar as devidas providências.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de junho de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/06/2012 - 11:20:11 03775/2012
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/06/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário